
M U N IC ÍP IO  D E  L A R A N J E IR A S  D O  S U L  
E stado  do  P a raná  

 
G ab ine te  da  P re fe ita  M u n ic ipa l 

 
 
     PORTARIA N.º 069/2015 
 
 

Nomeia a Comissão de estudos para a reformulação do 
Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos 
Servidores Públicos Civis (Lei Municipal n.º 014/2012) 
do Poder Executivo do Município de Laranjeiras do Sul-
PR. 

 
 
     A PREFEITA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO 
SUL-PR, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o disposto no Artigo 39 
da Constituição Federal; 
 
 
     RESOLVE: 
 
 
Artigo 1.º - NOMEAR a comissão de estudos para a reformulação do Plano de Cargos, 
Carreira e Remuneração dos Servidores Públicos Civis do Município de Laranjeiras do Sul, 
composta pelos seguintes membros: 
 
Dirigente da Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento 

Adriano Márcio de Almeida 

Dirigente da Secretaria Municipal de Finanças e 
Orçamento 

Marcelo Passarin 

Representante do DRH Antonio Carlos Santos Vainer 
Representante da Procuradoria Jurídica Igor Rabel Corso 
Representante do Sindicato dos Servidores Marilda da Aparecida dos Santos 

Brondani 
 
Servidores Designados 

Deonildo De Nez 
Eliane da C. Ruths Demétrio 
Rodrigo dos Santos Scheis 

 
Artigo 2.º - A Comissão será presidida pelo Dirigente da Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento. 
 
Artigo 3.º - Caberá à Comissão à reestruturação do Plano, em conjunto com todos os 
Órgãos da Administração Municipal. Os trabalhos da comissão acima nomeada, encerrar-
se-ão com a aprovação do Projeto de Lei pelo Poder Legislativo e, sua sanção e publicação 
pela Chefe do Poder Executivo. 
 
Artigo 4.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
     Gabinete da Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul-
PR, 11 de Março de 2015. 
 
 
 

Sirlene Pereira Ferreira Svartz 
Prefeita Municipal 


